Programa de Pós-Graduação em Produção Vegetal da UDESC, Lages, SC                                                                     fl. 1 de 1

EDITAL INTERNO Nº 015/2022/PPGPV

 FIXA PRAZOS E NORMAS PARA INSCRIÇÃO E

SELEÇÃO INTERNA PARA BOLSAS DE ESTUDO NO

PROGRAMA DE DOUTORADO SANDUÍCHE NO

EXTERIOR (PDSE/CAPES).

O Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Produção Vegetal (PPGPV), no uso de

suas atribuições, resolve publicar o presente Edital:

Art. 1º. A seleção interna de bolsistas para modalidade PDSE no PPGPV seguirá as

normas estipuladas no Edital Nº 10/2022 Programa Institucional de Doutorado

Sanduíche no Exterior:  edital No 10/2022 CAPES

Art. 2º. A Comissão para a seleção de candidatos será composta pela Comissão de

Seleção de Bolsistas do Programa.

Art. 3º. As inscrições deverão ser entregues na Secretaria do Curso para o secretário

Gustavo Gabriel Theiss até às 18:00 horas do dia 18 de março de 2021.

Art. 4º. O resultado preliminar será divulgado no dia 23 de março de 2022 com período

de interposição de recursos até às 18 horas do dia 25 de março de 2022. Além da

documentação, requisitos e atribuições estipuladas no Edital no 10/2022 Programa

Institucional de Doutorado Sanduíche no Exterior, por ocasião da inscrição, cada

candidato deve apresentar histórico escolar emitido e assinado pela Secretaria Acadêmica

da Pós-Graduação e comprovação das produções citadas no Currículo Lattes.

Art. 5º. Os resultados após período de recurso e aprovação no colegiado do PPGPV serão

divulgados aos interessados e enviados à Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação da

UDESC até o dia 31/03/2022.

Art. 6º. Publique-se para conhecimento dos interessados.

Lages, SC, 04 de março de 2022.

Prof. Fabio Nascimento da Silva

Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Produção Vegetal

https://www.gov.br/capes/pt-br/centrais-de-conteudo/editais/16022022_Edital10.22PDSE.pdf

		ungp@softplan.com.br
	2022-03-04T13:39:24-0300
	Softplan
	Fabio Nascimento da Silva 1
	Assinatura - ecmgdoc